
Berita Acara Pengajaran PERILAKU ORGANISASI-0141 (2 SKS) 

Dosen: Agus Tri Indah Kusumawati 

Kelas: 64.5A.25-64509 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 
EN1-

M2 

2024-09-27  

13:20-15:00 

Masuk: 13:21:52 -

14:47:03  

Perilaku Organisasi  

Menjelaskan deskripsi mata 

kuliah, penilaian dan materi 

konsep dasar perilaku organisasi  

2 
EN1-

M2 

2024-10-04 

 13:20-15:00 

Masuk: 13:27:03 -

14:48:18  

Perilaku individu  

Menjelaskan konsep teori perilaku 

individual, definisi, analisis 

demografi,diversitas organisasi, 

kompetensi dan pembelajaran, 

kedislipinan, pemahaman teori 

dengan menjawab pertanyaan  

3 
EN1-

M2 

2024-10-11  

13:20-15:00 

Masuk: 13:21:15 -

14:54:04  

Budaya dan nilai  

Definisi budaya, budaya 

organisasi, Globalisasi, budaya 

organisasi multikultural, pengaruh 

budaya terhadap manajemen 

kinerja, pergeseran budaya  

4 
EN1-

M2 

2024-10-18  

13:20-15:00 

Masuk: 13:25:48 – 

14:46:48  

Kepemimpinan dan pengawasan  

Definisi pemimpin, tipe 

pemimpin, pemimpin dan 

kepemimpinan, pemimpin 

organisasi, pemimpin dan perilaku 

organisasi, definisi pengawasan, 

tipe pengawasan  

5 
EN1-

M2 

2024-10-25  

13:20-15:00 

Masuk: 13:23:39 -

14:57:47  

Motivasi kinerja dan kepuasan 

kerja  

Diawali simulasi uts dan 

dilanjutkan materi definisi dan 

bentuk motivasi, motivasi dan 

kepemimpinan, motivasi dan 

produktivitas, motivasi dan utang  

6 
EN1-

M2 

2024-11-01  

13:20-15:00 

Masuk: 13:27:50 -

14:56:30  

manajemen kerja dan penilaian 

kerja  

Definisi kinerja, manajemen 

kinerja, kinerja organisasi, tujuan 

dan elemen manajemen kinerja, 

hubungan manajemen kinerja 

dengan prestasi kerja, penilaian 

kinerja, alasan adanya penilaian 

kinerja, manfaat dan metode 

penilaian kinerja  

7 
EN1-

M2 

2024-11-08 

 13:20-15:00 

Masuk: 13:21:24 -

14:46:58  

Review Materi / Quis  
Review materi dengan latihan soal 

persiapan uts  

8 
EN1-

M2 

2024-11-15 

13:20-15:00 

Masuk: 13:27:50 -

14:56:30  

UTS UTS 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

9 
EN1-

M2 

2024-11-22  

13:20-15:00 

Masuk: 13:21:23 -

14:50:10  

Manajemen konflik  

Definisi konflik, sebab munculnya 

konflik, jenis konflik, budaya 

organisasi dan konflik, negosiasi, 

proses negosiasi, negosiasi dengan 

pihak ketiga  

10 
EN1-

M2 

2024-11-29  

13:20-15:00 

Masuk: 13:24:03 -

14:51:50  

Komunikasi  

Definisi dan fungsi komunikasi, 

aliran dan proses komunikasi, 

noise, komunikasi verbal dan non 

verbal, hambatan dalam 

komunikasi  

11 
EN1-

M2 

2024-12-06  

13:20-15:00 

Masuk: 13:21:18 -

14:53:49  

Politik dan organisasi, system 

infromasi manajemen  

Definisi politik, sumber 

kekuasaan, politik organisasi, 

definisi sistem informasi 

manajemen, macam macam 

sistem informasi, pembagian 

sistem informasi manajemen, 

sumber informasi bagi pihak 

manajemen, resiko menggunakan 

sistem komputer  

12 
EN1-

M2 

2024-12-13 

 13:20-15:00 

Masuk: 13:27:39 -

14:48:09  

Persepsi dan pengambilan 

keputusan  

Terlambat absen masuk 

dikarenakan mybest errer 

sehingga tidak bisa login, 

pengertian persepsi , pengertian 

keputusan, tahap-tahap 

pengambilan keputusan, prosedur 

pengambilan keputusan, 

keputusan dalam berbagai kondisi, 

pohon keputusan  

13 
EN1-

M2 

2024-12-20  

13:20-15:00 

Masuk: 13:22:36 -

14:47:46  

Stress dan solusinya  

Definisi stress, faktor penyebab 

stress, konsekuensi stress, solusi 

umum untuk menghilangkan 

stress  

14 
EN1-

M2 

2025-01-10  

13:20-15:00 

Masuk: 13:25:53 -

14:59:39  

e-business dan perubahan 

organisasi  

Istilah e-business, tim kerja, 

perbedaan antara kelompok dan 

tim kerja, faktor yang menentukan 

keberhasilan tim  

15 
EN1-

M2 

2025-01-17  

13:20-15:00 

Masuk: 13:22:22 -

14:58:55  

Review Materi / Quis  
Review materi pertemuan 9 sd 14 

latihan soal persiapan UAS  

16 
EN1-

M2 

2025-01-24 

13:20-15:00 

Masuk: 13:22:36 -

14:47:46  

UAS UAS 

 

 

 



Presensi Kehadiran 64.5A.25-64509 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 64220004 DENY SAPUTRA LUBIS ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 64220018 MELISA ZALYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 64220142 VERAWATI PAKPAHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 

4 64220149 SHELLA FEBRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 64220203 INDAH SUZZANA SIREGAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 64220214 SEPIA ROHMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 64220218 SITI ZAHRO ZAITUNNISAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 64220229 ARINDA RIZKY DARMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 64220235 MUHAMMAD RHAFFI RASYA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

10 64220266 FARIED ARDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

11 64220293 NOVELISTA WELMINCE ATAUPAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

12 64220302 PUTRI IZHARI RAMDHONA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

13 64220322 RACHIMANIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

14 64220355 DINDA PUTRI SETIA RINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

15 64220360 RIZKI DWI PUTRA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

16 64220398 MOHAMMAD SYAHRUL RAMADHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 64220418 GITA SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

18 64220464 AMAYLIA IKA INDRIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

19 64220486 EVAN WIRYA PRAJNA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 64220517 
INDRI THERESIA VERONICA 

SIMANJUNTAK 
✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 

16 

21 64220607 JASTIN NATALANES ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 64220623 INNAYAH AYU SAFITRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

23 64220632 MELLA AGUSTIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 64220635 REVO MINGGAR F ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 64220640 RIO ACHMAD KAUTSAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

26 64220659 SYAKILA CHOIRUNNISA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ 15 

27 64220667 REZA ARTAVIA ARITONANG ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 64220707 ADINDA PUTRI AMELIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 64220745 YULIANAH SARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

30 64220779 SERLY RILVANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

31 64220791 REVEN RYU FAHRI PAKPAHAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

32 64220866 ARI SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

33 64220879 SAYYIDAH UMMU SALAMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 64220880 SALSA AISYAH PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 64220892 SEKAR AYU DWI ANGGRAINI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

36 64220900 VEBI ANNAFIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

37 64220934 ERSANDA APRILIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

38 64220953 WYNNE APRILLAVAGNE ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

39 64220960 WINDI KLAUDIA SINAGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

40 64220988 NUR SITA MAHARANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

41 64220990 ANGGA AGUSTIN ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

42 64221058 IRPAN MAULANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 

43 64221061 SUNLY BESI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

44 64221095 AIDHA HESTRINA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

45 64221103 IBNU RAFY ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 

46 64221111 SAHRANI PUSPITA DWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

47 64221136 SUKMA KARTIKANINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 14 

48 64221141 EDO KURNIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

49 64221173 MEUTIAH AYU WARDHANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

50 64221180 ELVIA LEVTIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 49 50 50 50 49 49 49 50 49 49 49 49 47 47 48 50 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Penilain 64.5A.25-64509 
 

No. NIM Nama 
Nilai 
UTS 

Nilai 
UAS 

Nilai 
Absen 

Nilai 
Tugas 

Total Grade 

1 64220004 DENY SAPUTRA LUBIS 72 86 100 90 90 A 

2 64220018 MELISA ZALYANTI 90 88 100 90 91 A 

3 64220142 VERAWATI PAKPAHAN 56 74 79 88 90 A 

4 64220149 SHELLA FEBRIANI 94 84 100 90 90 A 

5 64220203 INDAH SUZZANA SIREGAR 96 100 100 85 95 A 

6 64220214 SEPIA ROHMAH 96 90 100 90 90 A 

7 64220218 SITI ZAHRO ZAITUNNISAH 86 76 100 88 86 A 

8 64220229 ARINDA RIZKY DARMAYANTI 60 86 100 90 90 A 

9 64220235 MUHAMMAD RHAFFI RASYA 94 78 100 90 90 A 

10 64220266 FARIED ARDIANSYAH 88 84 100 90 90 A 

11 64220293 NOVELISTA WELMINCE ATAUPAH 96 90 100 90 94 A 

12 64220302 PUTRI IZHARI RAMDHONA 96 86 93 88 90 A 

13 64220322 RACHIMANIA 60 46 93 80 90 A 

14 64220355 DINDA PUTRI SETIA RINI 74 86 100 90 90 A 

15 64220360 RIZKI DWI PUTRA 92 98 100 90 95 A 

16 64220398 MOHAMMAD SYAHRUL RAMADHANI 88 94 100 90 93 A 

17 64220418 GITA SAFITRI 48 58 100 85 90 A 

18 64220464 AMAYLIA IKA INDRIANI 86 82 100 80 90 A 

19 64220486 EVAN WIRYA PRAJNA 88 84 100 85 90 A 

20 64220517 INDRI THERESIA VERONICA SIMANJUNTAK 98 96 100 90 96 A 

21 64220607 JASTIN NATALANES 88 90 100 85 90 A 

22 64220623 INNAYAH AYU SAFITRI 92 94 100 88 93 A 

23 64220632 MELLA AGUSTIN 74 48 100 88 90 A 

24 64220635 REVO MINGGAR F 62 86 100 88 90 A 

25 64220640 RIO ACHMAD KAUTSAR 94 80 100 90 90 A 

26 64220659 SYAKILA CHOIRUNNISA 90 96 93 85 91 A 

27 64220667 REZA ARTAVIA ARITONANG 96 86 100 90 92 A 

28 64220707 ADINDA PUTRI AMELIA 74 56 100 95 79 B 

29 64220745 YULIANAH SARI 98 96 100 85 95 A 

30 64220779 SERLY RILVANA 96 86 100 90 90 A 

31 64220791 REVEN RYU FAHRI PAKPAHAN 70 70 93 90 90 A 

32 64220866 ARI SETIAWAN 62 76 79 85 90 A 



33 64220879 SAYYIDAH UMMU SALAMAH 82 96 100 95 93 A 

34 64220880 SALSA AISYAH PUTRI 90 98 100 95 96 A 

35 64220892 SEKAR AYU DWI ANGGRAINI 90 98 100 95 96 A 

36 64220900 VEBI ANNAFIA 94 88 100 95 94 A 

37 64220934 ERSANDA APRILIA 74 84 100 88 90 A 

38 64220953 WYNNE APRILLAVAGNE 88 80 100 88 90 A 

39 64220960 WINDI KLAUDIA SINAGA 74 72 100 88 90 A 

40 64220988 NUR SITA MAHARANI 58 68 93 85 90 A 

41 64220990 ANGGA AGUSTIN 76 86 93 88 90 A 

42 64221058 IRPAN MAULANA 64 90 93 85 90 A 

43 64221061 SUNLY BESI 92 92 100 90 93 A 

44 64221095 AIDHA HESTRINA 98 92 100 90 95 A 

45 64221103 IBNU RAFY 94 84 93 90 90 A 

46 64221111 SAHRANI PUSPITA DWI 52 90 100 80 90 A 

47 64221136 SUKMA KARTIKANINGRUM 70 90 86 80 90 A 

48 64221141 EDO KURNIAWAN 52 90 100 90 90 A 

49 64221173 MEUTIAH AYU WARDHANI 94 82 100 80 90 A 

50 64221180 ELVIA LEVTIANI 92 92 100 85 92 A 

 

 

 

 


